
  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
1 

GJ-F-026 V01 

 
 

 
LA SUBDIRECTORA DEL CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS, REGIONAL ATLANTICO, DEL SERVICIO 

NACIONAL DE APRENDIZAJE – SENA 
 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los numerales 29 y 
32 del Artículo 27° del Decreto 249 de 2004, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Estatuto de la Formación Profesional Integral del SENA, adoptado por el Consejo Directivo Nacional 
del SENA mediante Acuerdo No. 008 de 1997, define la formación profesional integral como un proceso educativo 

teórico –práctico de carácter integral, orientado al desarrollo de conocimientos técnicos, tecnológicos y de actitudes y 
valores para la convivencia social, que le permiten a la persona actuar crítica y creativamente en el mundo del Trabajo 
y la Vida.  

 

Que el numeral 11 del Artículo 27 del Decreto 249 de 2004 señala como una de las funciones del subdirector 
de Centro “Garantizar que la formación profesional integral que imparte el Centro constituya un proceso educativo 

teórico-práctico de carácter integral, orientado al desarrollo de conocimientos técnicos, tecnológicos y de actitudes y 
valores para la convivencia social y el emprendimiento que le permitan a la persona actuar crítica y creativamente en el 
mundo del trabajo y de la vida”.  
 
Que el numeral 19 del mencionado artículo establece que los subdirectores de Centro de Formación deberán “Dirigir la 
implementación del programa integral de bienestar de los alumnos del Centro”.  

 
Que la Resolución No. 1-01399 de 2021, "Por la cual se adopta el Plan Nacional Integral de Bienestar a los 

Aprendices del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y se deroga la Resolución 2203 de 2019.”, en el anexo técnico 
objetivo estratégico 2 como objetivo operativo establece: “Asignar apoyos socioeconómicos para aprendices en 
situación de vulnerabilidad social e inseguridad económica como medio para promover su excelencia académica, 
humana y en línea con la misionalidad de la Dirección de Formación.”; y la acción prevista al mismo es Adjudicar cupos 
de apoyo de conectividad – plan de datos de acuerdo con la normatividad vigente y el procedimiento que establezca la 
Dirección de formación profesional. 
 
Que el Plan Nacional Integral de Bienestar de los Aprendices, busca contribuir al desarrollo integral de los 
aprendices por medio de la definición de lineamientos que se implementen de manera articulada y gradual 
con el proceso de formación profesional integral, con el fin de fortalecer la cultura de bienestar entre los 
aprendices y la comunidad educativa. 
 
Que con base a la Resolución No. 1-01399 de 2021, "Por la cual se adopta el Plan Nacional Integral de Bienestar a 

los Aprendices del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y se deroga la Resolución 2203 de 2019.”, se establece la 
GUIA DE APOYOS SOCIOECONÓMICOS (GFPI-G-007 Versión 13 cuyo propósito es brindar orientaciones para 
el desarrollo de operaciones de los apoyos socioeconómicos enmarcados en el Plan Nacional Integral de 
Bienestar al Aprendiz (PNIBA). 
 
Que para el cumplimiento de las acciones planteadas para la gestión y promoción económica establecidos 
en el plan nacional de bienestar de aprendices, el Centro de comercio y servicios del SENA Regional Atlántico 
gestionó mediante mesas de trabajo la prestación de servicio integrado de transporte masivo - 
TRANSMETRO para el traslado de aprendices en el Distrito de Barranquilla y su Área Metropolitana, dando 
cumplimiento a los establecido en la guía de apoyos socioeconómicos del Plan Nacional Integral de Bienestar 
al Aprendiz PNIBA, y a la guía de apoyos socioeconómicos GFPI-G-007 V13 en la que la cual se establece  

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
2 

GJ-F-026 V01 

lineamientos de la convocatoria de Apoyos de Transporte para la vigencia 2024, por tal motivo incluyó 
dentro del plan anual de adquisiciones la contratación que se respalda de la asignación presupuestal 
realizada en la resolución apertura mediante resolución No. 1-00001 del 02 de enero de 2024 en la 
dependencia: 930242 POSICIÓN DEL GASTO: C-3603-1300-15-20305C-3603025-02 NOMBRE CONCEPTO 
INTERNO SENA: GASTOS BIENESTAR ALUMNOS. 
 
El apoyo de transporte es financiado con recursos de bienestar al aprendiz, por lo que el mismo es exclusivo 
para uso de aprendices, que cumplan con los requisitos descritos en la convocatoria que para este fin expide 
el centro de formación. 

 
Por lo anterior el centro de formación expidió la circular N.º 08-2-2024-008028 del 6-09-2024 mediante la 
cual se dieron a conocer los lineamientos generales de la convocatoria de apoyo de transporte -transmetro, 
se determinaron los cupos disponibles, requisitos de inscripción, documentos solicitados y demás, teniendo 
como resultado 205 inscritos, posteriormente se realizó la calificación y priorización de acuerdo a los 
documentos soportes enviados por cada Aprendiz y los criterios de prioridad establecidos en la guía de 
apoyo de sostenimiento regular GFPI-G-007 V13, teniendo en cuenta los resultados de la calificación se hace 
necesario realizar la adjudicación de 188 cupos disponibles; de acuerdo a  los lineamiento de entrega para 
los Aprendices beneficiarios del apoyo de transporte – transmetro pertenecientes al centro de formación, 
de conformidad con  la circular N.º 08-2-2024-008028 del 6-09-2024 la modalidad de entrega del beneficio: 
se realizará a través de  la entrega de una tarjeta de la empresa transmetro que se recargará mensualmente  
por el valor de ciento veinte cuatro mil pesos ($124.000) durante tres (3) meses, por un valor total de $ 
372.000 a cada aprendiz seleccionado. 
 
Que el centro de comercio y servicios cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal No.9924 del 
21 de marzo del 2024 para respaldar el presente gasto. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

  
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º Ordénese la adjudicación de ciento ochenta y ocho (188) cupos de apoyos de transporte–
transmetro durante tres (3) meses sin superar la vigencia fiscal, a los aprendices del Centro de Comercio y 
Servicios de la Regional Atlántico que se relacionan a continuación: 
 
 

 
NOMBRE Y APELLIDO 
DEL APRENDIZ 

TIPO DE 
DOCUMENTO 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

NÚMERO DE 
FICHA 

 
PROGRAMA DE 
FORMACIÓN 

1 VALERY ESCORCIA DIAZ  TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044215342 2902170 
GESTIÓN DE 
MERCADOS 

2 ZHARICK CASTRO 
CALDERON  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042852855 2929608 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

3 KLEYVER GOMEZ 
NAVAS 

PERMISO 
ESPECIAL DE 
PERMANENCIA 

1154127 2927555 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

4 SHEYLA ESTHER 
HERRERA TRUJILLO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044215484 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
3 

GJ-F-026 V01 

5 LEIDYS LUNA 
FONTALVO GUERRERO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043664942 3037291 
SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

6 LUISA FERNANDA 
ESCORCIA VARGAS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044609260 2925773 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

7 JHAMPOOL OCHOA 
GARCIA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1041693989 3037291 
SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

8 DIANA PATRICIA 
DOMÍNGUEZ JINETE  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001891439 2998541 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

9 LINDSAY JHOANNA 
PACHECO PACHECO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1130278888 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

10 SEBASTIÁN ANDRÉS 
EBRATT OBREGÓN  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044617323 2902178 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

11 MARÍA CAMILA 
BERDUGO PÁJARO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043132232 2901689 
SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

12 MARLEIDYS JUDITH 
ZAMBRANO 
SANDOVAL  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1047361635 2996875 
ASISTENCIA EN 
ORGANIZACION DE 
ARCHIVOS 

13 SHARIT MARTINEZ 
RIVERO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007175265 2925847 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

14 MICHELL BARRANCO 
AURELA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614987 2902192 
GESTIÓN CONTABLE 
Y DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA 

15 YUNIETH PAOLA 
CARPINTERO RUIZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1047217660 2673840 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

16 JULIANA CAROLINA 
CERVANTES ROMERO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042252076 2925764 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

17 MAIRA ALEJANDRA 
PEREZ PADILLA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044615938 2996875 
ASISTENCIA EN 
ORGANIZACION DE 
ARCHIVOS 

18 DANIELA CANTILLO 
POLO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1085008461 2875479 
ATENCION 
INTEGRAL AL 
CLIENTE 

19 GUSTAVO EDUARDO 
GIRALDO NIETO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044613443 2694214 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

20 DANEIVIS SANGUINO 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1130264225 2673840 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

21 MICHELLE CAROLINA 
ESCORCIA CORONADO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193582459 3037005 
INFORMACION Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

22 YULIETH CAICEDO  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143429413 3025531 
INFORMACION Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
4 

GJ-F-026 V01 

23 BETZY LILIANYS 
OROZCO ORTIZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044608425 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

24 CLAUDIA PATRICIA 
ANAYA ORTIZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193589343 2877133 
ASISTENCIA EN 
ORGANIZACIÓN DE 
ARCHIVOS 

25 ANETH RAQUEL PÉREZ 
MERCADO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1045699001 2996709 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

26 GINA PAOLA RUDA 
OROZCO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042851841 2996703 
GESTION 
DOCUMENTAL 

27 MARIANGEL CAMPO 
HERNÁNDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048067304 2996855 
GESTIÓN CONTABLE 
Y DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA 

28 ADRIANA NORIEGA 
SANTODOMINGO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043442643 2925837 
GESTIÓN BANCARIA 
Y DE ENTIDADES 
FINANCIERAS 

29 LUISA CARCAMO 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044616030 2998541 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

30 LIBIA MARÍA LORA 
SERNA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1003306340 2998436 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

31 YENDRIS GONZÁLEZ 
BARRIOS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1127622199 2999164 
COORDINACION DE 
PROCESOS 
LOGISTICOS 

32 ADRIANA MARCELA 
ALVAREZ PEREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043135487 2925775 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

33 LINETEE SOFIA 
CAAMAÑO MEDINA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002131872 2925775 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

34 KELEN ANDREA PEREZ 
BULA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002157818 2925764 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

35 CRISTIAN DAVID 
VILLAR OROZCO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044612770 2694217 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

36 LINETH PAOLA 
PACHECO BOLIVAR  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1045169323 2902547 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

37 JULY MARCELA ROBLES 
FERNÁNDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042247367 3026869 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

38 SEBASTIÁN LOGREIRA  
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002032762 2711802 
GESTION 
ADMINISTRATIVA 
DEL SECTOR SALUD 

39 VALERY JOHANA 
MALDONADO HOYOS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043666821 2998543 SALUD ORAL 

40 KELLY GUTIERREZ 
ALTAMAR  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143438325 2711802 
GESTION 
ADMINISTRATIVA 
DEL SECTOR SALUD 

41 ALBERTO MARIO 
OSPINO CARRILLO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140892055 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
5 

GJ-F-026 V01 

42 VALENTINA ESTEFANI 
SARABIA FUENTES  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044213628 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

43 YULEIMI BALDOVINO  TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042438121 2925761 
GESTION 
DOCUMENTAL 

44 MIRYEIS SHARON 
FONTALVO 
SARMIENTO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043124023 2996936 
ASISTENCIA PARA LA 
INTELIGENCIA 
EMPRESARIAL 

45 ISMAEL DAVID RIVERA 
VARON 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1082882949 2998224 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

46 MELANY ANDREA 
ORTIZ JARAVA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129568562 2996700 
GESTION 
DOCUMENTAL 

47 MARÍA CAMPO PEÑA  
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1130268331 2875858 
OPERACIONES DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 

48 ISABEL CRISTINA LARA 
JIMENEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1129510699 2998474 
ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

49 JALIR SADAN  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1041771100 2927558 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

50 ASMETH DAVID 
CASTILLA TORRES  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001781223 2710799 
GESTION 
DOCUMENTAL 

51 MICHELL ZULAY 
VILLARREAL PELAEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1127601842 2694198 
GESTION 
DOCUMENTAL 

52 SARAY BUELVAS 
MÉNDEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1047043673 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

53 LAURA VANESSA 
GONZALEZ FUENTES 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007333026 2927542 
SERVICIO DE 
RESTAURANTE Y BAR 

54 JHAVID PAEZ TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1048074557 2825536 ENFERMERIA 

55 YEISON DAVID 
SÁNCHEZ GUZMÁN  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001892508 2927557 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

56 ANGIE VALERIA 
RODGERS ARRIETA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1025642181 2710801 
CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

57 ALEJANDRA TRINIDAD 
GASPAR RODELO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043133052 2875858 
OPERACIONES DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 

58 LEONORA CANTILLO 
MARTÍNEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043126821 2927558 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

59 SAILYN CAROLINA 
BERDUGO TORRES 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044600221 2996703 
GESTION 
DOCUMENTAL 

60 MARÍA MÓNICA 
OROZCO ESCALANTE 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007116576 2996700 
GESTION 
DOCUMENTAL 

61 WENDY LIZETH 
GARCES VILLALBA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044609583 2711784 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
6 

GJ-F-026 V01 

62 MAIRA VANESSA 
SANJUAN SANJUAN  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043131180 2902196 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

63 KEIS SEBASTIAN MEJIA 
TURIZO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001818674 3026852 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

64 NELLIS ARJADIS PEREZ 
HERNANDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1065574817 2996779 
GESTIÓN BANCARIA 
Y DE ENTIDADES 
FINANCIERAS 

65 MARÍA ELENA 
GONZÁLEZ GUTIÉRREZ  

CÉDULA DE 
EXTRANJERÍA 

1604133 2877127 
ASISTENCIA EN 
ORGANIZACIÓN DE 
ARCHIVOS 

66 JUAN DAVID 
GONZÁLEZ PIMIENTA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043668744 2902166 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

67 ASTRID PAHOLA 
MORELO SENA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044213896 2902171 
GESTIÓN DE 
MERCADOS 

68 ERICKA PATRICIA POLO 
OSORIO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140888178 2929608 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

69 ZULEIMA PAOLA 
MÁRQUEZ RIQUETT 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1129494717 2694196 
GESTION 
DOCUMENTAL 

70 JESÚS DAVID CÁCERES 
VILLAMIL  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1121532151 2925834 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

71 NATALIA ISABEL 
SANCHEZ OROZCO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1128166903 2925933 
SERVICIOS Y 
OPERACIONES 
MICROFINANCIERAS 

72 SHARICK LORENA 
ARIAS VARGAS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044615460 3026869 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

73 VALERIE PAOLA 
CANAVAL VILLARREAL 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042249991 2673840 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

74 ORLANDO MANUEL 
OROZCO GUTIÉRREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193554436 2825343 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

75 CARIDAD LÓPEZ 
MUÑOZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002208299 2996709 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

76 JESÚS DAVID ROJAS 
BARCELÓ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143119273 2925847 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

77 LIBARD ATENCIA 
GUTIÉRREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007951183 2998646 
SERVICIOS DE 
ALIMENTACION Y 
LIMPIEZA 

78 MARIA JOSÉ GARCIA 
CABRERA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1046700423 2694196 
GESTION 
DOCUMENTAL 

79 KARILING PAOLA 
PÉREZ CASTILLA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043129643 2998474 
ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

80 DIEGO ALEXANDER  
ORELLANO  ARRIETA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044622965 2902177 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
7 

GJ-F-026 V01 

81 KALETH GONZÁLEZ 
MOLINA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048270420 2925847 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

82 MERLY SOFIA MEDINA 
ROCCO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1041693353 2902177 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

83 VALENTINA CONRADO 
ESQUEA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048067660 2998543 SALUD ORAL 

84 DANIELA PATRICIA 
LÓPEZ RAMÍREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042247427 2996821 
GESTIÓN CONTABLE 
Y DE INFORMACIÓN 
FINANCIERA 

85 JOHN HÉCTOR 
MELÉNDEZ CARET 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1049264854 2998080 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

86 ANGIE NAILED GARCIA 
MONTAÑO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044619632 2902177 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

87 ELIAM DAVID SÁNCHEZ 
MARTÍNEZ  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1048068007 2902177 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

88 DENEYIS LOZA LEON 
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1130266810 2926057 
OPERACIONES DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 

89 KARINA MARCELA 
ALVEAR LARA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1046270514 2902179 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

90 NERIETH ROA 
CAAMAÑO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048266842 2998557 PASTELERIA 

91 ELIANIS VALEGA POLO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129535101 2996700 
GESTION 
DOCUMENTAL 

92 RAMIRO ANTONIO 
DAZA GAMEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143152780 2925773 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

93 SINTIA VALENCIA 
MORALES  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042978485 2929558 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

94 VALERY DOMÍNGUEZ 
RUEDA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043667726 2925764 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

95 ALISON YAMELIS 
VILORIA MIELES 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002208872 2996700 
GESTION 
DOCUMENTAL 

96 JAVID STIVENSON 
RODRÍGUEZ 
ZAMBRANO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044603324 2748217 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

97 JOSÉ DAVID PRIETO 
ARRIETA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002227675 2710275 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

98 WENDY TATIANA 
HERRERA FLOREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192914716 2931729 
GESTIÓN DE 
MERCADOS 

99 ARGEMIRO ALFONSO 
RIVERA ROJAS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1234890006 2998557 PASTELERIA 

100 NICOLLE PATRICIA 
BARRIOS BRIEVA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1139424950 2998557 PASTELERIA 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
8 

GJ-F-026 V01 

101 DANIEL ALEJANDRO 
PACHECO SANTANDER  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1045728998 2770217 
GESTION 
ADMINISTRATIVA 
DEL SECTOR SALUD 

102 JEFRY MIGUEL PÉREZ 
RODRÍGUEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192768521 2998080 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

103 ANDRES FELIPE 
PUELLO JIMENEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1047039707 2902177 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

104 ADRIANA SOFIA 
PUELLO OLIVERO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001915454 3037558 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

105 EVER JARAMILLO LUGO 
TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042852687 2877104 
ASISTENCIA PARA LA 
INTELIGENCIA 
EMPRESARIAL 

106 OSVALDO ENRIQUE 
BLANCO PUELLO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143130772 2999249 PANIFICACION 

107 ANGELY MICHELL 
PABÓN RESTREPO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044602534 2996726 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

108 MARELVIS MARÍA 
MEJÍA ZABALA  CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 
1003368323 2674096 

GESTION DE 
OPERACIONES EN 
TERMINALES 
PORTUARIAS 

109 ADA CRUZATE VARELA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001884725 2927557 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

110 JEFRY JOSÉ JIMENEZ 
JIMENEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044611324 2931729 
GESTIÓN DE 
MERCADOS 

111 JIRLEIS ESCORCIA 
HERNANDEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044624140 2926057 
OPERACIONES DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 

112 IAM SAMUEL ARIAS 
RAMIREZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1129522000 2931701 
ASESORIA 
COMERCIAL 

113 DANIA SARAY GARCÍA 
JIMÉNEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043124598 2929538 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

114 LUISA GUZMÁN  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143232682 2931701 
ASESORIA 
COMERCIAL 

115 ANDREINA ORELLANO 
GÓMEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140871053 2927543 
SERVICIO 
AEROPORTUARIO A 
PASAJEROS 

116 VALENTINA MONTOYA 
MEJÍA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044620251 2929608 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

117 JORGE ENRIQUE 
CHOLE CASTRO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044613553 2925834 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

118 BAIRON JAVIER 
OLIVARES GONZÁLEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143138371 2996695 
GESTION 
DOCUMENTAL 

119 LUISA MENDOZA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043117018 2996726 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
9 

GJ-F-026 V01 

120 YASMIN ADRIANA 
GUERRERO PÁEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044627582 2902180 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

121 HEYLIS VANESSA 
BARRAGAN 
RODRIGUEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192742192 3026874 
GESTIÓN BANCARIA 
Y DE ENTIDADES 
FINANCIERAS 

122 JACKELINE EVELIA 
BUENDÍA CANCIO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

32738719 2998557 PASTELERIA 

123 MELISSA SANDOVAL  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042439843 2931701 
ASESORIA 
COMERCIAL 

124 SHEIRYN MICHELL 
OÑATE PAEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002130603 2996863 
ASISTENCIA EN 
ORGANIZACION DE 
ARCHIVOS 

125 SHEILA MARIA 
PATERNINA ORTIZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193141999 3026852 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

126 DANIEL GUZMÁN 
RODRÍGUEZ  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1047041586 2902177 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

127 ISAAC DAVID RAMOS 
VERGARA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043672551 3026852 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

128 CAMILA ANDREA 
SÁNCHEZ ARROYO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129524549 2931701 
ASESORIA 
COMERCIAL 

129 JOHANNA PATRICIA 
DÍAZ TATIS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129530494 3025531 
INFORMACION Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

130 ADRIANA ESCORCIA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043115587 3025531 
INFORMACION Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

131 SHAIRITH SANTIAGO 
RODRÍGUEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043444222 2742050 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

132 LINDA RUTH 
CAMARGO LOPEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002032518 2925834 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

133 LAURA MELISA 
ACOSTA CASTRO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1080425382 2927542 
SERVICIO DE 
RESTAURANTE Y BAR 

134 MELANIS CAROLINA 
MONTENEGRO 
BARRIOS  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043133994 2996709 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

135 LILIBETH DEL CARMEN 
ARENAS MÁRQUEZ  

PERMISO 
ESPECIAL DE 
PERMANENCIA 

6124722 2925847 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

136 ELIANA DANIELA 
VERGEL VEJARANO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044613176 2927542 
SERVICIO DE 
RESTAURANTE Y BAR 

137 JINETH ALEJANDRA 
FLOREZ ROCA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001880405 2996709 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

138 IVAN JOSE ROMERO 
POLANCO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043670484 2902176 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

139 JENDERZON JAVIER 
ZEA PULGAR  

PERMISO 
ESPECIAL DE 
PERMANENCIA 

5483402 2925900 
SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
10 

GJ-F-026 V01 

140 MAYERLIS JOHANNA 
RUIZ PEREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043130374 2998080 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

141 JESSICA MICHELL 
CANTILLO CANTILLO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002022663 2927557 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

142 JOSE FARITH PETRO 
PEÑA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048995920 2996783 
GESTIÓN BANCARIA 
Y DE ENTIDADES 
FINANCIERAS 

143 BRANDY YULEISI DE LA 
CRUZ SEQUEDA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044610812 2998543 SALUD ORAL 

144 ESTEBAN DAVID 
ZAMORA ORTEGA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002021964 2927555 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

145 YARELIS ESTHER 
BERNAL PACHECO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043158052 2927557 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

146 LIZETH JOHANNA 
BURGOS MACUASE  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042432573 2998224 
DIRECCIÓN DE 
VENTAS 

147 SAMUEL DARIO SIERRA 
HERRERA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1046698770 3025531 
INFORMACION Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

148 DARCY LILIANA LOPEZ 
BOLAÑO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044629202 2925900 
SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

149 JEAN LUCAS MORELO 
DIAZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007964294 3068136 
OPERACIONES 
COMERCIALES 

150 OSMAN ACUÑA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143149879 2909298 
OPERACIONES 
COMERCIALES 

151 HEIDER GARCIA  
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614189 2998080 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

152 KAREN DAYANA TAPIA 
LÓPEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007118112 2934040 
ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

153 LAUREN VANESSA 
CANTILLO SUAREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1064117219 2996695 
GESTION 
DOCUMENTAL 

154 DOUGLAS LIVINGSTON 
ESQUEA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129505002 2825343 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

155 KAREN YAMILETH 
ROPERO VIERA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044600601 2825378 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

156 EILYN RODRIGUEZ 
PATERNINA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043126666 2875858 
OPERACIONES DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 

157 ESTIBEN GONZÁLEZ  
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614567 2999178 
COORDINACION DE 
PROCESOS 
LOGISTICOS 

158 YULAY ANDREA 
SARMIENTO BARRIOS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129505395 2998474 
ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

159 MARÍA FERNANDA 
ANAYA CABALLERO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001890344 2999249 PANIFICACION 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
11 

GJ-F-026 V01 

160 VALERIE ESCORCIA 
SALCEDO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129509752 2927559 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

161 MARÍA FERNANDA 
GARCÍA PINTO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1097970031 2711784 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

162 MARLYN MARGARITA 
CAMARGO VIZCAINO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007162680 2927543 
SERVICIO 
AEROPORTUARIO A 
PASAJEROS 

163 EDILBERTO BALZA 
JIMÉNEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192802752 2925847 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

164 DANIELA HOYOS 
GARAVITO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002093194 2996779 
GESTIÓN BANCARIA 
Y DE ENTIDADES 
FINANCIERAS 

165 ADRIAN FELIPE 
CAMARGO BARCOS 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043441964 2694196 
GESTION 
DOCUMENTAL 

166 RUBEN GOMEZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

72142115 2999249 PANIFICACION 

167 YEISON DAVID GARCÍA 
SUAREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002023693 2876069 
SERVICIOS Y 
OPERACIONES 
MICROFINANCIERAS 

168 SHARON DANELIS 
MARTÍNEZ EPINAYÚ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1047054230 2925847 
GESTION CONTABLE 
Y DE INFORMACION 
FINANCIERA 

169 JANALYS GAMERO 
FUENTES  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140858315 2925900 
SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 

170 RAMIRO ALFONSO 
QUINTERO GARRIDO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043443008 2927557 
SERVICIOS 
FARMACEUTICOS 

171 JULIO CÉSAR VARELA 
SÁNCHEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043123691 2996700 
GESTION 
DOCUMENTAL 

172 VALENTINA IBAÑEZ 
MONTENEGRO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044620850 2934040 
ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

173 LUZCARINA CABARCAS 
ARZUZA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

55248608 2999066 
REGENCIA DE 
FARMACIA 

174 AYLLYN MICHELL LEIVA 
RODRÍGUEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042240601 2694211 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

175 MELANI SOFIA 
CAMARGO PINEDA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044620212 2742050 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

176 DANIELA TORRES 
GUERRERO 

CÉDULA DE 
EXTRANJERÍA 

1043667829 2711784 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

177 CRISTIAN DIAZ RUIZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129506876 2902184 
GESTIÓN DE 
MERCADOS 

178 JHON JAIRO PEÑA 
TORRES  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044619634 2931729 
GESTIÓN DE 
MERCADOS 

179 MARYLESKA NAYLEA 
SÁNCHEZ OROZCO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143162651 2927543 
SERVICIO 
AEROPORTUARIO A 
PASAJEROS 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
12 

GJ-F-026 V01 

 
 

Artículo 2º: Estímulo económico: A los aprendices adjudicados en el artículo anterior se les reconocerá el valor 
de CIENTO VEINTICUATRO MIL PESOS ($124.000) como apoyo de transporte el cual se recargara 
mensualmente y automáticamente a través de una tarjeta de la empresa transmetro durante tres meses para 
un valor total a cada aprendiz de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS ($372.000), así: 
 

180 CARLOS ALBERTO 
HERRERA MÉNDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001919966 2996703 
GESTION 
DOCUMENTAL 

181 SHENIFER MICHELL 
CERVANTES ZUÑIGA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042250010 2742008 
GESTIÓN DEL 
TALENTO HUMANO 

182 MARÍA BELEN REYES 
LOPEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042470171 2925761 
GESTION 
DOCUMENTAL 

183 ELÍAS JOSÉ JIMÉNEZ 
CRUZADO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1052953972 2998474 
ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

184 ELIZABETH MARÍA 
GARCÍA GARCÍA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1080650894 2925840 
ASISTENCIA PARA LA 
INTELIGENCIA 
EMPRESARIAL 

185 MARGARITA ROSA  
SANJUAN RAMIREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614224 2875871 
COSMETOLOGIA Y 
ESTETICA INTEGRAL 

186 JULIANNYS ESTHER 
GUTIERREZ 
RODRIGUEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044607260 2998080 
DESARROLLO DE 
PROCESOS DE 
MERCADEO 

187 NAYETH CAROLINA 
CERVANTES VALENCIA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1045229473 2933204 
COORDINACION DE 
SERVICIOS 
HOTELEROS 

188 DARLEIDY SARMIENTO 
MORENO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA  

1127577825 2998543 SALUD ORAL  

 

NOMBRE Y APELLIDO DEL 
APRENDIZ 

TIPO DE 
DOCUMENTO 

NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE PASAJES A 
OTORGAR SEMANAL Y 
MENSUAL  

 
VALOR TOTAL DE 
RECARGA EN 
TARJETA 

1 VALERY ESCORCIA DIAZ  TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044215342 
Diez (10) pasajes semanales y 
cuarenta (40) al mes 

Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

2 ZHARICK CASTRO 
CALDERON  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042852855 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

3 KLEYVER GOMEZ NAVAS PERMISO 
ESPECIAL DE 
PERMANENCIA 

1154127 

Diez (10) pasajes semanales y 
cuarenta (40) al mes Mes: $124.000 

Total recarga: $ 372.000 

4 SHEYLA ESTHER HERRERA 
TRUJILLO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044215484 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

5 LEIDYS LUNA FONTALVO 
GUERRERO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043664942 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

6 LUISA FERNANDA 
ESCORCIA VARGAS 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044609260 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

7 JHAMPOOL OCHOA GARCIA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1041693989 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
13 

GJ-F-026 V01 

8 DIANA PATRICIA 
DOMÍNGUEZ JINETE  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001891439 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

9 LINDSAY JHOANNA 
PACHECO PACHECO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1130278888 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

10 SEBASTIÁN ANDRÉS 
EBRATT OBREGÓN  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044617323 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

11 MARÍA CAMILA BERDUGO 
PÁJARO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043132232 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

12 MARLEIDYS JUDITH 
ZAMBRANO SANDOVAL  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1047361635 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

13 SHARIT MARTINEZ RIVERO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007175265 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

14 MICHELL BARRANCO 
AURELA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614987 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

15 YUNIETH PAOLA 
CARPINTERO RUIZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1047217660 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

16 JULIANA CAROLINA 
CERVANTES ROMERO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042252076 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

17 MAIRA ALEJANDRA PEREZ 
PADILLA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044615938 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

18 DANIELA CANTILLO POLO  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1085008461 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

19 GUSTAVO EDUARDO 
GIRALDO NIETO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044613443 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

20 DANEIVIS SANGUINO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1130264225 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

21 MICHELLE CAROLINA 
ESCORCIA CORONADO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193582459 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

22 YULIETH CAICEDO  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143429413 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

23 BETZY LILIANYS OROZCO 
ORTIZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044608425 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

24 CLAUDIA PATRICIA ANAYA 
ORTIZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193589343 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

25 ANETH RAQUEL PÉREZ 
MERCADO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1045699001 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

26 GINA PAOLA RUDA 
OROZCO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042851841 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

27 MARIANGEL CAMPO 
HERNÁNDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048067304 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

28 ADRIANA NORIEGA 
SANTODOMINGO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043442643 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
14 

GJ-F-026 V01 

29 LUISA CARCAMO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044616030 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

30 LIBIA MARÍA LORA SERNA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1003306340 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

31 YENDRIS GONZÁLEZ 
BARRIOS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1127622199 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

32 ADRIANA MARCELA 
ALVAREZ PEREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043135487 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

33 LINETEE SOFIA CAAMAÑO 
MEDINA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002131872 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

34 KELEN ANDREA PEREZ 
BULA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002157818 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

35 CRISTIAN DAVID VILLAR 
OROZCO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044612770 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

36 LINETH PAOLA PACHECO 
BOLIVAR  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1045169323 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

37 JULY MARCELA ROBLES 
FERNÁNDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042247367 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

38 SEBASTIÁN LOGREIRA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002032762 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

39 VALERY JOHANA 
MALDONADO HOYOS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043666821 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

40 KELLY GUTIERREZ 
ALTAMAR  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143438325 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

41 ALBERTO MARIO OSPINO 
CARRILLO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140892055 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

42 VALENTINA ESTEFANI 
SARABIA FUENTES  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044213628 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

43 YULEIMI BALDOVINO  TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042438121 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

44 MIRYEIS SHARON 
FONTALVO SARMIENTO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043124023 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

45 ISMAEL DAVID RIVERA 
VARON 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1082882949 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

46 MELANY ANDREA ORTIZ 
JARAVA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129568562 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

47 MARÍA CAMPO PEÑA  TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1130268331 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

48 ISABEL CRISTINA LARA 
JIMENEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1129510699 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

49 JALIR SADAN  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1041771100 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
15 

GJ-F-026 V01 

50 ASMETH DAVID CASTILLA 
TORRES  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001781223 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

51 MICHELL ZULAY 
VILLARREAL PELAEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1127601842 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

52 SARAY BUELVAS MÉNDEZ TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1047043673 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

53 LAURA VANESSA GONZALEZ 
FUENTES 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007333026 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

54 JHAVID PAEZ TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1048074557 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

55 YEISON DAVID SÁNCHEZ 
GUZMÁN  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001892508 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

56 ANGIE VALERIA RODGERS 
ARRIETA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1025642181 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

57 ALEJANDRA TRINIDAD 
GASPAR RODELO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043133052 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

58 LEONORA CANTILLO 
MARTÍNEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043126821 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

59 SAILYN CAROLINA 
BERDUGO TORRES 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044600221 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

60 MARÍA MÓNICA OROZCO 
ESCALANTE 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007116576 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

61 WENDY LIZETH GARCES 
VILLALBA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044609583 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

62 MAIRA VANESSA SANJUAN 
SANJUAN  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043131180 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

63 KEIS SEBASTIAN MEJIA 
TURIZO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001818674 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

64 NELLIS ARJADIS PEREZ 
HERNANDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1065574817 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

65 MARÍA ELENA GONZÁLEZ 
GUTIÉRREZ  

CÉDULA DE 
EXTRANJERÍA 

1604133 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

66 JUAN DAVID GONZÁLEZ 
PIMIENTA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043668744 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

67 ASTRID PAHOLA MORELO 
SENA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044213896 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

68 ERICKA PATRICIA POLO 
OSORIO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140888178 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

69 ZULEIMA PAOLA MÁRQUEZ 
RIQUETT 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1129494717 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

70 JESÚS DAVID CÁCERES 
VILLAMIL  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1121532151 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
16 

GJ-F-026 V01 

71 NATALIA ISABEL SANCHEZ 
OROZCO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1128166903 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

72 SHARICK LORENA ARIAS 
VARGAS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044615460 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

73 VALERIE PAOLA CANAVAL 
VILLARREAL 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042249991 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

74 ORLANDO MANUEL 
OROZCO GUTIÉRREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193554436 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

75 CARIDAD LÓPEZ MUÑOZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002208299 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

76 JESÚS DAVID ROJAS 
BARCELÓ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143119273 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

77 LIBARD ATENCIA 
GUTIÉRREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007951183 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

78 MARIA JOSÉ GARCIA 
CABRERA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1046700423 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

79 KARILING PAOLA PÉREZ 
CASTILLA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043129643 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

80 DIEGO ALEXANDER  
ORELLANO  ARRIETA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044622965 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

81 KALETH GONZÁLEZ MOLINA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048270420 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

82 MERLY SOFIA MEDINA 
ROCCO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1041693353 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

83 VALENTINA CONRADO 
ESQUEA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048067660 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

84 DANIELA PATRICIA LÓPEZ 
RAMÍREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042247427 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

85 JOHN HÉCTOR MELÉNDEZ 
CARET 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1049264854 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

86 ANGIE NAILED GARCIA 
MONTAÑO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044619632 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

87 ELIAM DAVID SÁNCHEZ 
MARTÍNEZ  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1048068007 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

88 DENEYIS LOZA LEON CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1130266810 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

89 KARINA MARCELA ALVEAR 
LARA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1046270514 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

90 NERIETH ROA CAAMAÑO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048266842 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

91 ELIANIS VALEGA POLO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129535101 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
17 

GJ-F-026 V01 

92 RAMIRO ANTONIO DAZA 
GAMEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143152780 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

93 SINTIA VALENCIA MORALES  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042978485 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

94 VALERY DOMÍNGUEZ 
RUEDA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043667726 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

95 ALISON YAMELIS VILORIA 
MIELES 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002208872 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

96 JAVID STIVENSON 
RODRÍGUEZ ZAMBRANO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044603324 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

97 JOSÉ DAVID PRIETO 
ARRIETA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002227675 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

98 WENDY TATIANA HERRERA 
FLOREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192914716 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

99 ARGEMIRO ALFONSO 
RIVERA ROJAS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1234890006 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

100 NICOLLE PATRICIA BARRIOS 
BRIEVA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1139424950 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

101 DANIEL ALEJANDRO 
PACHECO SANTANDER  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1045728998 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

102 JEFRY MIGUEL PÉREZ 
RODRÍGUEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192768521 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

103 ANDRES FELIPE PUELLO 
JIMENEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1047039707 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

104 ADRIANA SOFIA PUELLO 
OLIVERO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001915454 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

105 EVER JARAMILLO LUGO TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1042852687 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

106 OSVALDO ENRIQUE 
BLANCO PUELLO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143130772 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

107 ANGELY MICHELL PABÓN 
RESTREPO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044602534 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

108 MARELVIS MARÍA MEJÍA 
ZABALA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1003368323 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

109 ADA CRUZATE VARELA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001884725 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

110 JEFRY JOSÉ JIMENEZ 
JIMENEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044611324 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

111 JIRLEIS ESCORCIA 
HERNANDEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044624140 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

112 IAM SAMUEL ARIAS 
RAMIREZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1129522000 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
18 

GJ-F-026 V01 

113 DANIA SARAY GARCÍA 
JIMÉNEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043124598 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

114 LUISA GUZMÁN  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143232682 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

115 ANDREINA ORELLANO 
GÓMEZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140871053 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

116 VALENTINA MONTOYA 
MEJÍA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044620251 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

117 JORGE ENRIQUE CHOLE 
CASTRO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044613553 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

118 BAIRON JAVIER OLIVARES 
GONZÁLEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143138371 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

119 LUISA MENDOZA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043117018 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

120 YASMIN ADRIANA 
GUERRERO PÁEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044627582 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

121 HEYLIS VANESSA 
BARRAGAN RODRIGUEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192742192 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

122 JACKELINE EVELIA BUENDÍA 
CANCIO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

32738719 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

123 MELISSA SANDOVAL  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042439843 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

124 SHEIRYN MICHELL OÑATE 
PAEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002130603 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

125 SHEILA MARIA PATERNINA 
ORTIZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1193141999 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

126 DANIEL GUZMÁN 
RODRÍGUEZ  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1047041586 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

127 ISAAC DAVID RAMOS 
VERGARA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043672551 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

128 CAMILA ANDREA SÁNCHEZ 
ARROYO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129524549 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

129 JOHANNA PATRICIA DÍAZ 
TATIS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129530494 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

130 ADRIANA ESCORCIA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043115587 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

131 SHAIRITH SANTIAGO 
RODRÍGUEZ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043444222 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

132 LINDA RUTH CAMARGO 
LOPEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002032518 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

133 LAURA MELISA ACOSTA 
CASTRO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1080425382 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
19 

GJ-F-026 V01 

134 MELANIS CAROLINA 
MONTENEGRO BARRIOS  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043133994 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

135 LILIBETH DEL CARMEN 
ARENAS MÁRQUEZ  

PERMISO 
ESPECIAL DE 
PERMANENCIA 

6124722 

Diez (10) pasajes semanales y 
cuarenta (40) al mes Mes: $124.000 

Total recarga: $ 372.000 

136 ELIANA DANIELA VERGEL 
VEJARANO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044613176 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

137 JINETH ALEJANDRA FLOREZ 
ROCA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001880405 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

138 IVAN JOSE ROMERO 
POLANCO 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043670484 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

139 JENDERZON JAVIER ZEA 
PULGAR  

PERMISO 
ESPECIAL DE 
PERMANENCIA 

5483402 

Diez (10) pasajes semanales y 
cuarenta (40) al mes Mes: $124.000 

Total recarga: $ 372.000 

140 MAYERLIS JOHANNA RUIZ 
PEREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043130374 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

141 JESSICA MICHELL CANTILLO 
CANTILLO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002022663 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

142 JOSE FARITH PETRO PEÑA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1048995920 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

143 BRANDY YULEISI DE LA 
CRUZ SEQUEDA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044610812 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

144 ESTEBAN DAVID ZAMORA 
ORTEGA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002021964 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

145 YARELIS ESTHER BERNAL 
PACHECO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043158052 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

146 LIZETH JOHANNA BURGOS 
MACUASE  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042432573 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

147 SAMUEL DARIO SIERRA 
HERRERA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1046698770 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

148 DARCY LILIANA LOPEZ 
BOLAÑO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044629202 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

149 JEAN LUCAS MORELO DIAZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007964294 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

150 OSMAN ACUÑA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143149879 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

151 HEIDER GARCIA  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614189 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

152 KAREN DAYANA TAPIA 
LÓPEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007118112 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

153 LAUREN VANESSA 
CANTILLO SUAREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1064117219 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

154 DOUGLAS LIVINGSTON 
ESQUEA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129505002 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
20 

GJ-F-026 V01 

155 KAREN YAMILETH ROPERO 
VIERA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044600601 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

156 EILYN RODRIGUEZ 
PATERNINA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043126666 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

157 ESTIBEN GONZÁLEZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614567 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

158 YULAY ANDREA 
SARMIENTO BARRIOS  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129505395 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

159 MARÍA FERNANDA ANAYA 
CABALLERO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001890344 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

160 VALERIE ESCORCIA 
SALCEDO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129509752 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

161 MARÍA FERNANDA GARCÍA 
PINTO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1097970031 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

162 MARLYN MARGARITA 
CAMARGO VIZCAINO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1007162680 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

163 EDILBERTO BALZA JIMÉNEZ CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1192802752 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

164 DANIELA HOYOS GARAVITO CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002093194 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

165 ADRIAN FELIPE CAMARGO 
BARCOS 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043441964 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

166 RUBEN GOMEZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

72142115 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

167 YEISON DAVID GARCÍA 
SUAREZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1002023693 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

168 SHARON DANELIS 
MARTÍNEZ EPINAYÚ 

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1047054230 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

169 JANALYS GAMERO FUENTES  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1140858315 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

170 RAMIRO ALFONSO 
QUINTERO GARRIDO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1043443008 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

171 JULIO CÉSAR VARELA 
SÁNCHEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1043123691 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

172 VALENTINA IBAÑEZ 
MONTENEGRO  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044620850 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

173 LUZCARINA CABARCAS 
ARZUZA  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

55248608 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

174 AYLLYN MICHELL LEIVA 
RODRÍGUEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042240601 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

175 MELANI SOFIA CAMARGO 
PINEDA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044620212 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134



  

 

RESOLUCIÓN No. 08-                              DE 2024 
 
Por la cual “se realiza la adjudicación del Apoyo de transporte – transmetro a los aprendices 
del Centro de comercio y servicios, SENA, Regional Atlántico.” 

 
21 

GJ-F-026 V01 

 
 

Artículo 3º: La presente resolución rige a partir de la fecha de radicación. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Barranquilla, 
 

 
 

                                                                        ELIZABETH TUBERQUIA VANEGAS 
                                                                                Subdirectora Centro SENA 
 
 
 

VoBo: Marelvis Muñoz- Líder De Bienestar  
Revisó: Nataly Romero Fernández – Coordinadora De Formación Profesional 
Revisó: Hilaria Margarita Silva Ortiz – Profesional G-02 J  
Elaboró: Astrid Carolina Tapia Gonzalez – profesional de apoyo socioeconómico 

176 DANIELA TORRES 
GUERRERO 

CÉDULA DE 
EXTRANJERÍA 

1043667829 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

177 CRISTIAN DIAZ RUIZ  CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1129506876 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

178 JHON JAIRO PEÑA TORRES  TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1044619634 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

179 MARYLESKA NAYLEA 
SÁNCHEZ OROZCO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1143162651 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

180 CARLOS ALBERTO HERRERA 
MÉNDEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1001919966 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

181 SHENIFER MICHELL 
CERVANTES ZUÑIGA 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042250010 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

182 MARÍA BELEN REYES LOPEZ CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1042470171 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

183 ELÍAS JOSÉ JIMÉNEZ 
CRUZADO  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1052953972 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

184 ELIZABETH MARÍA GARCÍA 
GARCÍA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1080650894 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

185 MARGARITA ROSA  
SANJUAN RAMIREZ 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044614224 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

186 JULIANNYS ESTHER 
GUTIERREZ RODRIGUEZ  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1044607260 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

187 NAYETH CAROLINA 
CERVANTES VALENCIA  

TARJETA DE 
IDENTIDAD 

1045229473 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

188 DARLEIDY SARMIENTO 
MORENO 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA  

1127577825 
Diez (10) pasajes semanales y 

cuarenta (40) al mes 
Mes: $124.000 
Total recarga: $ 372.000 

04134

19 SEP 2024


